
Složka sady VY_12_INOVACE_SLS.7.57

Autor Martina Hantychová

Vzdělávací 

oblast

Člověk a společnost

Vzdělávací 

obor

Dějepis

Předmět Společensko-literární seminář

Témat. okruh Historie

Téma Deník Anny Frankové

Ročník 7. ročník

Rozsah vyuč.

jednotky

1 vyučovací hodina

Očekávaný 

výstup

Žák v literárních dílech vyhledává a dokládá projevy antisemitismu a rasismu

Metodický 

postup

Motivace: napište, co děláte během všedního dne

Práce s literárním textem, porovnání vlastního s deníkem Anny Frankové

Vypracování pracovního listu, žánr deníku

Kontrola porozumění textu

Druh učeb. 

materiálu

Pracovní list s řešením

Ověřeno

při výuce

Datum: 28.1.2013                                                                                 Třída: 7.r.

Zdroj Frank, Anne. Deník Anny Frankové.  přeložil  Miroslav Drápal. 1. vyd. v této verzi. 
Praha : Lidové noviny, 1992. ISBN 80-7106-048-8.

Poznámka ______________________________________________________



DENÍK ANNY FRANKOVÉ
PRACOVNÍ LIST

1) Napiš stručně do levé části tabulky, jak probíhá tvůj všední den. Uváděj u 

jednotlivých činností časové údaje.

2) Přečti si text a zapiš, jak popisuje svůj typický den Anna Franková.

Můj všední den Annin všední den

Ráno a dopoledne

Oběd a odpoledne

Večer a v noci

3) Barevně označ, v čem se váš den liší.

4) Kdy se Anna do zadního domu nastěhovala a proč?

5) Jak byste charakterizovali žánr deníku?



6) Napiš, zda je tvrzení správné, nebo chybné.

              Anna bydlela v pokoji se sestrou.

Anna prováděla každý večer důkladnou hygienu.

                  Někteří z ukrývajících se židů tajně pracovali.

Anna měla krátkou a nepohodlnou postel.

         V noci Anna používala nočník.

V noci je v domě i venku obvykle naprostý klid.

Anna mohla každý den dlouho spát, nemusela se 

                          vstáváním spěchat.

Paní van Daanová je zhýčkaná a musí mít výhody oproti ostatním.

   V půl jedné musí být všichni potichu, aby je nezaslechl 

nikdo z továrny.

Anna měla vlastní pracovní stůl, na kterém si psala deník.

      Margot je Annina sestra.

            Číslo šest u stolu je Annina matka.

  Nejvíc si Anna utahuje ze syna van Daanových.

Nejbližší v rodině je Anně matka.

Bep byla Annina kamarádka v zadním domě.

Všichni měli málo jídla  a měli hlad.

Nejčastěji na záchod chodil Dussel.



DENÍK ANNY FRANKOVÉ
PRACOVNÍ LIST - ŘEŠENÍ

1) Napiš stručně do levé části tabulky, jak probíhá tvůj všední den. Uváděj u 

jednotlivých činností časové údaje.

2) Přečti si text a zapiš, jak popisuje svůj typický den Anna Franková.

Můj všední den Annin všední den

Ráno a dopoledne

Vstává po sedmé hodině se zazvoněním 
budíku

Anna se učí, čte, píše deník 

Dopoledne pomáhá s úklidem nebo se 
fintí v koupelně, když je tam volno

Oběd a odpoledne

V jednu hodinu se všichni scházejí
Poslouchají BBC

Potom jedí polévku a jdou si odpočinout

Oběd u společného stolu – 9 lidí 

Večer a v noci

Kolem deváté příprava na spaní –
rozkládání postele, mytí v umyvadle, 
natáčení vlasů, čištění zubů apod.

V deset hodin uložení ke spánku, 
zatemnění oken, rušena spolubydlícími, 
pak usíná

Ve tři hodiny jde na nočník, je jí 
nepříjemné, že ji slyší její spolubydlící
Někdy slyší zvenku střelbu, jde k otci

3) Barevně označ, v čem se váš den liší.

4) Kdy se Anna do zadního domu nastěhovala a proč?

V srpnu roku 1942, byla židovka a dostala předvolání do transportu.

5) Jak byste charakterizovali žánr deníku?

Osobní zápisy, které jsou označeny datem, nemusí být původně určený k publikování



6) Napiš, zda je tvrzení správné, nebo chybné.

              Anna bydlela v pokoji se sestrou. NE

Anna prováděla každý večer důkladnou hygienu. ANO

                  Někteří z ukrývajících se židů tajně pracovali. ANO

Anna měla krátkou a nepohodlnou postel. ANO

         V noci Anna používala nočník. ANO

V noci je v domě i venku obvykle naprostý klid. NE

Anna mohla každý den dlouho spát, nemusela se 

                          vstáváním spěchat. NE

Paní van Daanová je zhýčkaná a musí mít výhody oproti ostatním. ANO

   V půl jedné musí být všichni potichu, aby je nezaslechl           

nikdo z továrny .NE

Anna měla vlastní pracovní stůl, na kterém si psala deník. NE

      Margot je Annina sestra. ANO

            Číslo šest u stolu je Annina matka. NE

  Nejvíc si Anna utahuje ze syna van Daanových. NE

Nejbližší v rodině je Anně matka.NE

Bep byla Annina kamarádka v zadním domě. NE

Všichni měli málo jídla a měli hlad. NE

Nejčastěji na záchod chodil Dussel. ANO










